
Zarządzenie Nr 734/2024
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 28 listopada 2024 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”.

Na podstawie art.  31 i  art.  33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym  (Dz.U.  z  2024  r.  poz.  1465  z  późn.  zm.)  w  związku  z  zarządzeniem
Nr 219/2019 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad
nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” zarządza się, co następuje:

§ 1
1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”:

1) Janowi Karolakowi,
2) Dariuszowi Kowalczykowi,
3) Julianowi Malickiemu.

2. Charakterystyki uhonorowanych zawierają załączniki do zarządzenia.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kalisza.

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski



Załącznik nr 1
do zarządzenia Nr 734/2024

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 28 listopada 2024 r.

Jan Karolak

Jan Karolak rozpoczął swoją karierę zawodową w Kaliszu
w 1965 roku jako mechanik w Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego,
a następnie kontynuował ją w takich instytucjach jak Polmozbyt, ZPO 
KALPO Kalisz oraz w Zespole Szkół Samochodowych i Zespole Szkół 
Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu.

Najbardziej wyróżnił się swoją działalnością na rzecz Kalisza
w latach 2014-2019, kiedy pełnił funkcję administratora Ośrodka 
Radioterapii Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Kaliszu. Był pierwszym 
pracownikiem tej placówki i odegrał kluczową rolę w organizacji pracy 
Zakładu Radioterapii. Jego fachowa wiedza oraz zaangażowanie  
przyczyniły się do zapewnienia najwyższej jakości usług medycznych 
mieszkańcom Kalisza.

Dzięki pracy Jana Karolaka oraz jego zespołu, Ośrodek   
Radioterapii w Kaliszu szybko zdobył renomę, umożliwiając pacjentom
z regionu dostęp do specjalistycznej opieki na miejscu, bez potrzeby 
wyjazdów do większych miast. Ośrodek znacząco poprawił komfort życia 
pacjentów, skracając czas oczekiwania na leczenie oraz eliminując 
konieczność dalekich podróży.

Pomimo zakończenia aktywności zawodowej w 2019 roku,
Jan Karolak nadal pozostaje osobą aktywną i zaangażowaną w życie 
miasta. Jego wieloletnia praca i odpowiedzialność są godne uznania. 
Dzięki osobom takim jak on, Kalisz może poszczycić się specjalistami, 
którzy z pasją poświęcają się pomocy lokalnej społeczności.

Przyznanie tytułu "Honorowy Przyjaciel Kalisza" Janowi 
Karolakowi stanowić będzie wyraz wdzięczności za jego wkład
w rozwój miasta Kalisza i dobro jego mieszkańców. Stąd też wywołanie 
niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

                                                                                                        



  Załącznik nr 2
do zarządzenia Nr 734/2024

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 28 listopada 2024 r.

Dariusz Kowalczyk

Dr hab. prof. Uniwersytetu Kaliskiego Dariusz Kowalczyk
jest naukowcem i wieloletnim nauczycielem akademickim, mającym 
doświadczenie w zakresie m.in. chorób nowotworowych, immunologii
i biologii molekularnej. Wyniki badań publikuje w renomowanych światowych 
czasopismach o wysokim współczynniku wpływu Impact Factor.

Dr hab. prof. Uniwersytetu Kaliskiego Dariusz Kowalczyk
jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej
im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu. Tytuł doktora nauk medycznych uzyskał
z wyróżnieniem w 1997 r., broniąc rozprawy doktorskiej pt. „Ocena 
immunofenotypu i struktury molekularnej genów limfocytów T z receptorem 
antygenowym naciekających guz [TIL] w nowotworach złośliwych 
człowieka”. W 2002 roku obronił rozprawę habilitacyjną pt. „Analiza   
wybranych mechanizmów efektorowych w modelu odrzucania komórek 
nowotworowych.”

Zawodowo związany z Ośrodkiem Radioterapii Wielkopolskiego 
Centrum Onkologii w Kaliszu, którym kieruje od ponad 10 lat.
Jest praktykującym lekarzem, specjalizuje się w radioterapii onkologicznej
i immunologii klinicznej. Jego bogate doświadczenie zawodowe, zdobyte
w wielu znamienitych instytucjach naukowych w Polsce i za granicą,   
pozwalają na niesienie skutecznej pomocy pacjentom onkologicznym.
W ostatnim czasie Ośrodek Radioterapii Wielkopolskiego Centrum Onkologii   
w Kaliszu wzbogacił swoją ofertę o Pracownię Medycyny Nuklearnej,
która – poprzez dostępność nowoczesnych metod diagnostyki i terapii – 
znacząco wpływa na efektywne leczenie chorób nowotworowych
oraz komfort i jakość życia pacjentów zmagających się z nimi.

Przez lata związany, jako wykładowca, z kilkoma uczelniami. Ceniony
i lubiany przez współpracowników i studentów, o czym świadczą
m.in. nagroda specjalna przyznana przez studentów Wydziału Medycznego
i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Kaliskiego oraz zwycięstwo w konkursie
na najlepszego wykładowcę kierunku lekarskiego Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie.

W 2023 roku Prezydent RP przyznał dr. hab. prof. Uniwersytetu 
Kaliskiego Dariuszowi Kowalczykowi Srebrny Krzyż Zasługi.

Bogata działalność i powszechne uznanie dla dr. hab.
prof. Uniwersytetu Kaliskiego Dariusza Kowalczyka czynią go znakomitym 
kandydatem do tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”. Stąd też wywołanie 
niniejszego zarządzenia jest zasadne.                                                                  

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski



                                                                                      Załącznik nr 3
do zarządzenia Nr 734/2024

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 28 listopada 2024 r.

Julian Malicki

Profesor Julian Malicki to wybitna postać o imponującym dorobku 
naukowym i zawodowym, która swoją działalnością znacząco przyczynia się  
do rozwoju medycyny, a szczególnie radioterapii onkologicznej, zarówno
w Polsce, jak i na arenie międzynarodowej. Jego wpływ na rozwój zdrowia 
publicznego i innowacje medyczne czyni go godnym wyróżnienia przez 
społeczność Kalisza.

Jest uznanym ekspertem w dziedzinie radioterapii i fizyki medycznej,   
co potwierdzają jego liczne publikacje naukowe oraz udział
w międzynarodowych projektach badawczych. Jego badania,
m.in. nad optymalizacją technik radioterapii, mają bezpośrednie przełożenie   
na poprawę jakości leczenia pacjentów onkologicznych. Prace
nad indywidualną odpowiedzią biologiczną guza na promieniowanie   
protonowe to przykład zaawansowanej, nowatorskiej działalności      
badawczej, która może zrewolucjonizować podejście do terapii    
nowotworowej.

Odegrał kluczową rolę w powstaniu Ośrodka Radioterapii 
Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Kaliszu. Dzięki jego wiedzy, 
doświadczeniu oraz wizji, Ośrodek stał się istotnym elementem opieki 
onkologicznej w regionie. Inwestycja ta umożliwiła mieszkańcom Kalisza
i okolic dostęp do nowoczesnych technologii leczenia nowotworów, 
zmniejszając konieczność wyjazdów do odległych ośrodków i poprawiając 
jakość życia pacjentów. Jego wkład w powstanie tej placówki jest dowodem 
troski o lokalną społeczność i zaangażowania w rozwój opieki zdrowotnej
w regionie.

Profesor Malicki to osoba, której wkład w rozwój nauki, edukacji i opieki 
zdrowotnej jest nieoceniony. Jego osiągnięcia wpływają na życie tysięcy 
pacjentów oraz przyszłych specjalistów medycznych. Działalność profesora 
wykracza daleko poza standardowe obowiązki naukowca i lekarza, co czyni   
go wybitnym kandydatem do tytułu "Honorowy Przyjaciel Kalisza". Jego 
wieloletnia praca, oddanie oraz zaangażowanie w podnoszenie standardów 
medycznych i edukacyjnych zasługują na uznanie i wdzięczność    
społeczności lokalnej. Stąd też wywołanie niniejszego zarządzenia jest
w pełni uzasadnione.

                                                            
Prezydent Miasta Kalisza

/…/
Krystian Kinastowski


